Образец письма-заявки на обучение по /БРВ
[bookmark: _GoBack]НА ФИРМЕННОМ БЛАНКЕ ОРГАНИЗАЦИИ

Директору АНО ДПО УМИТЦ
Мосуновой С.П.

	Прошу принять на обучение и проверку знаний по «Правилам по Охране труда при работе на высоте» следующего (-их)  сотрудника(-ов) нашей организации:
	№
п\п
	Ф.И.О.
	Образование (ВО/СП, серия, № диплома)
	Дата рождения
	Должность (профессия)
согласно
 штатному
расписанию

	Наименование работы на высоте, к которой допускается работник
	Опыт работы на Высоте
( сколько лет)

	Группа
по безопасно-сти работ на высоте *см. Примеча-ние ниже

	с применением инвентарных лесов и подмостей
	Без применения инвентарных лесов и подмостей

	1.

	- ответственный

	- исполняющий работы

Примечание *
В соответствии с п.14 Правил по охране труда при работе на высоте (Приказ № 782н от 16.11.2020) работники , допускаемые к непосредственному выполнению работ на высоте, выполняемых с оформлением наряда- допуска, делятся на

	1 группа – работники, допускаемые к работам в составе бригады или под непосредственным контролем работника, назначенного приказом работодателя.

	2 группа – бригадиры, мастера, руководители стажировки

	3 группа  - работники, ответственные за организацию и проведение работ на высоте

В соответствии  с п.20 – 21  Правил по охране труда при работе на высоте (Приказ № 782н от 16.11.2020) работники 2 группы по безопасности работ на высоте должны иметь опыт работы на высоте более 1 года. Работники 3 группы должны иметь опыт работ на высоте более 2-х лет.

ФИО контактного лица, мобильный телефон
(заполняется обязательно)____________________________________________________
Руководитель 	                                                _____________                        Ф.И.О
                                       (должность)                             (подпись)
      МП.

Заполненные бланки отправить на почту: edu_10@online-umitc.ru
Или по факсу -374-54-08
Телефон для справки-374-54-07 (08)